
Abstrakt 

Cílem této bakalářské práce bylo v první řadě postavit a porovnat proti sobě 

objektivní vyšetření svalové síly měřené a zaznamenané pomocí moderní 

výpočetní techniky a subjektivní vyšetření svalové síly provedené jako součást 

studie spolehlivosti MFK (manuální fyzioterapeutická korekce) metody, která 

proběhla v MFK Centru v Praze. Subjektivní vyšetření bylo provedeno pomocí 

manuálních svalových testů, které jsou součástí MFK metody. Každé vyšetření 

bylo provedeno dvakrát nezávisle na sobě dvěma zkušenými fyzioterapeuty s více 

než 5letou praxi s MFK metodou. Dalším cílem této bakalářské práce pak bylo 

postavit proti sobě jednotlivá subjektivní vyšetření a zjistit tak jejich vzájemnou 

shodu. Obě vyšetření byla provedena na skupině 20 lidí. 

 

Klíčová slova 

objektivní vyšetření, subjektivní vyšetření, svalová síla, MFK metoda 

 

 


